一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１７年３月 定例会議事録

                        記録日：２０１７年３月１３日

                              記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１７年３月１３日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者

富田道明 鈴木修 花田美樹 松原美恵子 山下利之 深田貴一

鈴木瑞江 望月隆睦 久保田哲矢

大場祐太郎 ダヴィ・ビハン 三ツ井仁

欠席者 片川範之  久保田常右 鈴木昌志 藤井真二

オブザーブ 大石 智

議事 １、開会

２、支部長挨拶     第一支部支部長  富田道明

今日もご参加頂きましてありがとうございます。

様々な施策が盛りだくさんです。そして、こららは日々進化していき

ます。ぜひみなさんにも付いてきて頂きたい。何かわからないことが

あれば聞いてください。毎月お話していますが、リフォーム保険の件、

５月までが期限です。必ずすすめてください。会員の皆さんも地域で

動き出す準備が整いつつあります。私や三ツ井に相談して、情報共有

をお願いします。

３、会員報告

深田貴一さん

静岡市で木の遊具を作っています。お客様からの相談もあります。

久保田哲矢さん

情報を得て、活動をしていきたいと思います。

鈴木瑞江さん ４月から自宅を動かしていきます。

山下利之さん 新築住宅を進めています。

望月隆睦さん

お客様の実家が、古民家なのでご紹介頂きました。繋げていきたいと

思います。

鈴木修さん

湖西市の古民家の相談を受けています。

大場祐太郎さん

袋井市で耐震補助金対象の工事を進めています。

花田美樹さん

島田の知り合いからお問い合わせを頂きました。現地へ伺ってお話す

る事ができました。古民家を探している方とも繋がっていきました。

松原美恵子さん

４月１８日にインテリアコーディネーターと連携してテーブルコー

ディネートのセミナーを自宅で開催します。

ダヴィ・ビハン

古民家議員連盟に参加します。

三ツ井仁

古民家の古材を再活用するお客様とご縁を頂ました。

４、静岡県関連事業報告

５、例会学習プログラム 第１７回

６、例会について

  ４月定例会 ４月１０日（月）

  ５月定例会 ５月 １日（月）

７、セミナーの件

８、古民家鑑定士 講習試験について

９、一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

１０、５月研修旅行について

１０、その他

１１、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１７年４月１０日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容